
 

 

Sprawozdanie    merytoryczne   z  działalności    Stowarzyszenia 

„INTEGRACJA.  SZKOŁA  -  RODZINA  –  ŚRODOWISKO    LOKALNE”   

 w    roku    2013. 

W  roku  2013   Stowarzyszenie  realizowało  zadania  zgodnie  z  celami 

i  założeniami  zawartymi  w   statucie  Stowarzyszenia.   

Zadania ukierunkowane  były  na  wyrównywanie  szans  edukacyjnych 
dzieci i  młodzieży,  prowadzenie  działań  na  rzecz  rozwoju edukacji, 
kultury, rekreacji  i  sportu. Stowarzyszenie  realizowało  zadanie w  zakresie 
porządku i  bezpieczeństwa  publicznego  oraz  przeciwdziałania  
patologiom  społecznym. Celem Stowarzyszenia  było   realizowanie  
programów  profilaktycznych i  wychowawczych dla  dzieci  i  młodzieży. 
Realizowane  programy  były spójne z  gminnym  programem profilaktyki  
i  rozwiązywania problemów  uzależnień.    W  ramach  powyższych  
programów  realizowane  były  zajęcia  dla  dzieci  i  młodzieży  w  trzech  
miejscowościach  Gminy  Borów – tj.  w Borowie, Borku Strzelińskim   
i  Zielenicach.  
Zajęcia  dla  młodzieży  prowadzone  były w  liczbie   21 godzin 
tygodniowo/po 7 godzin  w  każdej miejscowości/.Na  więcej  nie  pozwalały 
środki  finansowe.   Organizacja i  zagospodarowanie czasu  wolnego dla  
młodzieży to  bardzo  ważny  czynnik wychowawczy w  życiu  młodzieży. 
Sukcesy młodzieży w pracy  kół  zainteresowań to także  sukces 
instruktorów  prowadzących  zajęcia. 
 

Zajęcia  plastyczne, muzyczno- ruchowe oraz  muzyczne  rozwijały 

zainteresowania uczestników. Realizowane  były  również  zajęcia w  formie  

warsztatów dziennikarskich i  zajęcia rekreacyjne z  elementami  języka  

angielskiego. Rezultaty  tych  zajęć  mogliśmy  podziwiać na  festynie 

rodzinnym  w  Ludowie  Śląskim i  II Przeglądzie   Kolęd  i  Pastorałek   

w  Borku  Strzelińskim,  jak  również  na  wielu  imprezach i  uroczystościach  

szkolnych oraz środowiskowych. 

Zajęcia  komputerowe ukierunkowane  były  na  doskonalenie pracy  

z komputerem i  zasad  właściwego  korzystania z  Internetu.  Prowadzone  

były  zajęcia profilaktyczno-  sportowe,  podczas  których  dzieci  i  młodzież  

miały  możliwość  realizowania  zadań  edukacyjno– wychowawczych. 

Natomiast  same  zajęcia  sportowe  prowadzone  były pod  kątem  

zespołowych  gier  sportowych  i  ćwiczeń siłowych. 

Przez  okres   pięciu  miesięcy  prowadzone  były  również  zajęcia  



 

 

akrobatyczne z młodszymi  dziećmi.   Zajęcia  w  powyższych  sekcjach  

cieszyły  się dużą  popularnością, przynosiły  wiele   radości  dla  dzieci   

i  młodzieży, dumy i radości dla  rodziców  i  instruktorów prowadzących 

zajęcia. Młodzież  aktywnie  uczestniczyła  w  zajęciach a średnia  

jednorazowa  frekwencja wynosiła  od  15  do 20 uczestników.         

Stowarzyszenie liczy  obecnie 42 członków. W  roku 2013  przystąpiło  
w  szeregi  Stowarzyszenia 10 nowych  członków. Mimo dobrowolnie 
zadeklarowanych składek wpływy są tylko w 30%. Musimy  popracować nad  
znaczną poprawą  wpłat członkowskich  adekwatnych do złożonych 
deklaracji. 

W  roku 2013 po raz  pierwszy  Stowarzyszenie zorganizowało imprezy 
środowiskowe w  gminie. W czerwcu festyn pt. ”Razem Lepiej” i w grudniu II 
Przegląd  Kolęd  i  Pastorałek połączony z wystawą i kiermaszem prac.  Obie  
imprezy  cieszyły  się  dużą  frekwencją zarówno   młodzieży  jak  
i  dorosłych. Prasa regionalna i  wrocławska podała  w  swoich dziennikach 
informacje o  imprezach  i  osiągnięciach. 

Również  w  roku 2013 został  ogłoszony  konkurs na  logo Stowarzyszenia, 
opracowano  regulamin konkursu a  wynik został   podany  do publicznej  
wiadomości  podczas festynu  w  Ludowie  Ślaskim. Organizacja imprez 
środowiskowych przyniosła  również dochody   finansowe  dla  
Stowarzyszenia.   

 Zarząd  Stowarzyszenia serdecznie  dziękuje  Wójtowi  Gminy Panu  
Waldemarowi  Grochowskiemu za  zaangażowanie  i  wsparcie  działalności 
Stowarzyszenia. 

 
 

                                                                                                                                                                


